<sup>Transumplis  
credi iubet.</sup>

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvii augusti, millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 27 augusti 1568, pontif. anno m.

#### CIX.

*Contra quoscumque clericos, tam sacerdotes quam regulares, nefandi criminis regos 1.*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Horrendum illud scelus, quo pollutae foedataeque civitates a tremendo Dei iu-

<sup>Exordium.</sup>

1 Ad hoc habes aliam huius Pontificis constitutionem ix, *Cum primum*, pag. 434 huius tom.

dicio conflagrarent, acerbissimum nobis dolorem inurit, graviterque animum nostrum commovet, ut ad illud, quantum potest, comprimentum studia nostra conferamus.

**§ 1.** Sane Lateranensi concilio dignoscitur constitutum ut quicumque clerici illa incontinentia, quae contra naturam est, propter quam ira Dei venit in filios diffidentiae, deprehensi fuerint laborare, a clero deiiciantur, vel ad agendum in monasteriis poenitentiam detrudantur.

**§ 2.** Verum, ne tanti flagitiis contagium, impunitatis spe, quae maxima peccandi illecebra est, fidentius invalescat, clericos huius nefarii criminis reos gravius ulciscendos deliberavimus, ut qui animae interitum non horrescant, hos certe deterrat civilium legum vindicta gladius saecularis.

**§ 3.** Itaque, quod nos iam in ipso pontificatus nostri principio hac de re decrevimus, plenius nunc fortiusque persequi intendentes, omnes et quoscumque presbyteros et alios clericos saeculares et regulares, cuiuscumque gradus et dignitatis, tam dirum nefas exercentes, omni privilegio clericali omnique officio, dignitate et beneficio ecclesiastico, praesentis canonis auctoritate, privamus. Ita quod per iudicem ecclesiasticum degradati, potestati statim saeculari tradantur, qui de eis illud idem capiat supplicium, quod in laicos hoc in exitio devolutos, legitimis reperitur sanctionibus constitutum.

Nulli ergo etc.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae MDLXVIII, III kalendas septembbris, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 30 augusti 1568, pontif. anno III.

Sex Ordinis Praedicatorum Romanae provinciae fratres constituantur poenitentiarii basilicae S. Mariae Maioris 1.

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostri muneric officio curae nobis esse debet, ut de ministris idoneis ad conferendum fidelibus Poenitentiæ sacramentum apud ecclesiam S. Mariae Maioris de Urbe utilior deinceps ratio habeatur.

**§ 4.** Postquam enim felicis recordationis Pius Papa IV, praedecessor noster, antiquum numerum poenitentiariorum ex diversis nationibus atque Ordinibus in dicta ecclesia constitutorum ad numerum duodecim, qui alias iuxta veterem ipsorum institutionem, a Romanis Pontificibus traditam, ibi perpetuo consistenter, motu proprio per suas litteras reformavit, re ipsa compertum est, nec hoc quidem ad praedictum officium admodum profuisse, ac numerum ipsum duodecim poenitentiariorum ad id munus in dicta ecclesia subeundum nimis multum. Praeterterea illam Ordinum et linguarum universitatem non perinde ibi necessariam esse.